
MAHLER 5
8. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Program koncertu uvede pátou symfonii Gustava 
Mahlera pod taktovkou šéfdirigenta zlínských 
filharmoniků Roberta Kružíka.
www.filharmonie-zlin.cz

NOC V GALAXII
9.–10. 2., 18.00, zábavní park Galaxie Zlín
Noční dobrodružství pro děti. Zábava, soutěže
a přespání v atrakcích. www.toboga.cz/zlin

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ UTB
10. 2., 9.00, Zlín
Otevřou se dveře všech fakult Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně. www.utb.cz

TANEČNÍ MARATON
10. 2., 9.00–13.00, DDM Astra, ul. Kotěrova 4395
Pátý ročník tanečního maratonu pro všechny, 
které baví street dance, aerobik a fitness.
www.ddmastra.cz

VELKÁ CENA ZLÍNA
– O ZLÍNSKÉHO BERANA
10.–11. 2., 8.00–19.00,
Trinity Bank aréna Luď ka Čajky
Krasobruslařské závody se konají ve Zlíně po 
dlouhých 33 letech. Probíhají v nejvyšší tuzemské 
soutěži a zúčastní se jich 160 dětí od 6 do 15 let
z celé ČR. Vstup zdarma.
www.facebook.com/krasozlin

PROHLÍDKA CHOVATELSKÉHO ZÁZEMÍ 
SLONŮ V KARIBUNI
11. a 24. 2., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

TOXICKÉ VZTAHY
12. 2., 16.00, Senior a Family Point
– Zlínský klub 204
Setkání s povídáním na téma toxických vztahů. 
Povede žena s vlastní zkušeností.
www.zlin.familypoint.cz, www.senior-point-zlin.cz

TRIJOK ENSEMBLE: SETKÁVÁNÍ
13. 2., 18.00, zlínský zámek
Koncert z cyklu Neznámí virtuosové nabídne 
africké rytmy, skladby mistrů i spojení starého
a nového. Trio hudebníků během koncertu 
zahraje na více než patnáct nástrojů.
www.kulturazlin.cz

LORD OF THE RINGS IN CONCERT
13. 2., 20.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Legendární a fantastický svět hobitů a elfů ožije 
díky hudebně-vizuálnímu představení v podání 
orchestru Lords of the Sound. www.artpartner.cz

UČITELÉ ZUŠ ZLÍN SE PŘEDSTAVUJÍ
14. 2., 18.00, Kongresové centrum Zlín – foyer
Tradiční koncert učitelů ZUŠ Zlín spojený s výsta-
vou prací učitelů a žáků výtvarného oboru. 
Výstava je proběhne od 12. 2. do 8. 3. 
www.zus-zlin.cz

ZÁMECKÉ ko.KINO
14. 2., 19.00, zlínský zámek
Artové komunitní kino startuje další sezónu
s filmem Věčný svit neposkvrněné mysli.
www.kulturazlin.cz

II. MOTORISTICKÝ PLES
BARUM CZECH RALLY ZLÍN
3. 2., 18.00, Kongresové centrum Zlín
K poslechu a tanci zahrají dvě kapely, diskotéku 
obstará DJ Ondřej Albrecht, vystoupí taneční 
skupina INARIS. Těšit se můžete i na další
doprovodný program. www.visitrally.cz

XXVIII. PLES ČESKÉHO ČERVENÉHO 
KŘÍŽE ZLÍN
3. 2., 20.00, Interhotel Zlín – Malý kongresový sál
Společenský ples oblastního spolku Českého 
červeného kříže Zlín. K tanci a poslechu zahraje 
hudební duo I. D. Band. Nebude chybět ani 
tombola. www.cervenykriz.zlin.cz

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VILY 
TOMÁŠE BATI
4. 2., 11.00, vila Tomáše Bati
Prohlídku si můžete zarezervovat
na sekretariat@batova–vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz/vila/prohlidky

FILMS IN KABINET T.
5.–9. 2., galerie Kabinet T.
Týdenní filmový festival je součástí projektu Art 
Tour Festival. Promítání filmů a diskuze s hosty
z řad filmových odborníků a teoretiků. Zahájení 
5. 2. v 18 hodin. Vstup zdarma.
www.kabinett.cz

VALENTINE SHOW MILOŠE KNORA
6. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Limitované stand-up comedy představení 
Miloše Knora.
www.milosknor.cz

ROZUMÍME HISTORII?! TOVÁRNÍ 
KOMÍNY. NOVÉ VYUŽITÍ IKON…
7. 2., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáškový cyklus. Stavební inženýr Martin 
Vonka a historik Michal Horáček se zaměří na 
nové využití továrních komínů. Další díl se koná 
21. 2. ve stejném čase. www.k�z.cz 

ZIMNÍ KYTAROVÉ MINIRECITÁLY ŽÁKŮ 
ZUŠ MORAVA
7. 2., 17.00, Velkokavárna Gulliver
Ve speciálním koncertním programu formou 
minirecitálů se představí mladí kytaristé
a kytarové soubory žáků ZUŠ Morava.
www.gulliverzlin.cz 

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ÚNOR 2024 

Změna programu vyhrazena.

ÚNOR V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
pátek – neděle, 10.00–16.30, Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou i za 
příběhem světoznámého podnikatele. Při komen-
tované prohlídce začínající v každou celou hodinu 
se dozvíte to nejzajímavější o stavbě z hlediska 
historie i architektury a také o osobnostech, jež 
jsou s Památníkem spojeny. Vstupenky lze koupit 
online nebo v Infopointu Památníku.
www.pamatnikbata.eu

FESTIVAL IQ PLAY 
do 6. 2., 8.00–17.00, Kolektivní dům
Putovní festival plný stavebnic, her, hlavolamů
a chytrých hraček. www.inspiracezlin.eu

XXVI. AKADEMICKÝ KOŠT SLIVOVICE 
FAKULTY TECHNOLOGICKÉ
2. 2., 17.00, Fakulta technologická UTB,
ul. Vavrečkova 5669 
Degustátorem se automaticky stává majitel 
přihlášeného vzorku. Počet vzorků je omezen. 
Akce s kulturním programem a občerstvením.
www.kost.ft.utb.cz

RELAXACE ZA ZVUKŮ ETNO NÁSTROJŮ
2. 2., 18.00, zlínský zámek
Zaposlouchejte se do tónů tradičních meditačních 
nástrojů. Relaxace při živé hudební produkci 
Radka Bednaříka v rámci doprovodného programu 
k výstavě Sopka Les Prales.
www.kulturazlin.cz

PLES ZLÍNSKÝCH FARNOSTÍ 2024
2. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
K tanci bude hrát skupina akuStyk a ke koštu vín 
CM Kuráž. www.farnostzlin.cz

LATINO DANCE PARTY
2. 2., 19.30, Kavárna Továrna 
Během večera budou probíhat krátké výuky 
tanců pod vedením taneční školy Salsa Zlín.
www.kavarnatovarna.cz

S POLOLETNÍM VYSVĚDČENÍM
DO ZOO ZA 1 KČ
2.–4. 2., ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

MODRÁ DÍLNA PRO DĚTI II.
2. a 22. 2., 10.00–12.00, 13.00–16.00,
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Technika rezervážního tisku na papíře pomůže 
odhalit tajemství modrotisku. Vhodné pro děti 
od 7 let. Informace na edukace@muzeum-zlin.cz.
www.muzeum-zlin.cz

XXIV. LEŠETÍNSKÝ FAŠANK
3. 2., 10.00–17.00, Lešetín I, II a ul. Kvítková
Tradiční masopustní veselice s vystoupením 
hudebních a folklórních souborů, průvodem 
masek, zabijačkou, ukázkou lidových řemesel
a atrakcemi pro děti.
www.ukovarny.cz

PLES PRINCEZEN: ŘÍŠE DIVŮ
3. 2., 15.30–17.30, Masters of Rock Café
Akce pro rodiny s dětmi. Tvoření, malování
na obličej, fotokoutek a diskotéka.
www.ddmastra.cz

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín



POZNEJTE NOVÝ ZÉLAND
– MELODIE SVOBODY
15. 2., 18.00, Kavárna Továrna
Premiéra moto-cestovatelského filmu s besedou.
www.kavarnatovarna.cz

RAKOUSKO – DÁLKOVÉ TRASY
SVÉRÁZNÉHO TYROLSKA
15. 2., 18.00–20.00, Hvězdárna Zlín
Cestopisná přednáška Michala Štěpánka.
www.zas.cz

LE QUATTRO STAGIONI
15. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
V programu zazní mimo jiné Vivaldiho soubor 
čtyř houslových skladeb. Sólových partů se 
ujmou koncertní mistři FBM Ivana Kovalčíková
a Pavel Mikeska.
www.filharmonie-zlin.cz

STRINGS & BELLOWS ENSEMBLE
– LET’S DANCE MILONGA!
16. 2., 18.30, Kavárna Továrna
Argentinský večer plný emocí s kvintetem 
Strings & Bellows Ensemble. Po koncertě 
proběhne výuka tance s mistry světa v tanci 
argentinského tanga a taneční show.
www.kavarnatovarna.cz

XXII. REPREZENTAČNÍ PLES UNIVERZITY 
TOMÁŠE BATI
16. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Letos na téma Když bohové tančí. Okusíte 
starověké Řecko na vlastní kůži. www.utb.cz

MEZINÁRODNÍ DEN ASPERGEROVA 
SYNDROMU
17. 2., 10.00–12.00, 2. podlaží budovy
15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda s odborníky z organizace Za sklem o. s.
– Zlín věnovaná problematice lidí na spektru 
autismu. Vstup zdarma. www.k�z.cz

ZVEŘINOVÉ (NE)HODY
17. 2., 44 Centrum řemesel, ul. Vavrečkova 
7029 (44. budova továrního areálu)
Koncertní platforma spolku Zlínský Zvěřinec. 
Hlavním cílem je uvádět ve zlínském regionu 
umělce a hudební performery z oblasti
současné kultury. www.zverine.cz

STÍNOHRA SÁVITRÍ
18. 2., 15.30, zlínský zámek
Loutková stínohra na motivy staroindické báje
a workshop v podání divadla Líšeň.
www.kulturazlin.cz

SENSORY PLAY – POVOLÁNÍ
20. 2., 9.30, 14.00 a 16.30, 2. podlaží budovy 15 
– sál B, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Smyslové hraní pro děti od 1,5 do 5 let.
Děti se naučí spolupracovat s ostatními.
www.k�z.cz

PRÁZDNINOVÁ HERNA
21. 2., 10.00–16.00, Senior a Family Point
– Zlínský klub 204
Mezigenerační aktivity – hry, stavebnice, šipky
a další. www.zlin.familypoint.cz,
www.senior-point-zlin.cz

20 000 KILOMETRŮ Z ČESKA
DO PÁKISTÁNSKÉHO HIMALÁJE
22. 2., 17.00, vila Tomáše Bati
Další ze série Večerních čajů tentokrát s cesto-
vatelem a spisovatelem Janem Rendlem. 
www.nadacetomasebati.cz

NIGEL PRICE TRIO
22. 2., 19.00, zlínský zámek
Koncert jednoho z nejnadanějších kytaristů 
současné britské jazzové scény.
www.kulturazlin.cz

UTÁNKÉPZES ITTAS VEZETÖKNEK ANEB 
REKONDIČNÍ TERAPIE PRO OPILÉ ŘIDIČE
24. 2., 19.00, Městské divadlo Zlín
Česká premiéra současné komedie úspěšného 
maďarského autora Jánose Háye.
www.divadlozlin.cz

DIMENZE
26. 2., 18.00, Golden Apple Cinema
– OC Zlaté Jablko Zlín
Celovečerní filmový debut režiséra Dalibora 
Stacha. Po promítání beseda s tvůrci.
www.astafilm.cz

SUCHEJ ÚNOR
28. 2., 17.00, 2. podlaží budovy 14 – sál B,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Benefity měsíční alkopauzy i nejčastější mýty
o alkoholu představí Lucie Maděryčová. 
www.k�z.cz

PROCHÁZKA SLAVNÝMI MUZIKÁLY
29. 2., 19.00, Městské divadlo Zlín – Dílna
Světem muzikálu vás provedou Petra a Radovan 
Královi. www.divadlozlin.cz

VÝSTAVY

FRANTIŠEK STÖHR A FRANTIŠEK 
NAVRÁTIL: Z TICHA KE SVĚTLU
do 16. 2., zlínský zámek – Galerie Václava Chada
Výstava sochařských děl dvou umělců a zároveň 
přátel. www.gvch.cz

LOOP – SOUČASNÁ TVORBA MLADÝCH 
ČESKÝCH SKLÁŘŮ
do 16. 2., zlínský zámek – Galerie Václava Chada
Svou tvorbu představí deset českých designérů 
– absolventů ateliéru Sklo UTB ve Zlíně.
www.gvch.cz

SOPKA LES PRALES
do 17. 3., zlínský zámek
Výstava české animátorky, ilustrátorky
a fotogra�y Elišky Podzimkové.
www.kulturazlin.cz

ALFONS MUCHA 
do 28. 3., Galerie Desítka – Obchodní dům Zlín
Unikátní výstava šperků a dalších uměleckých 
děl od Alfonse Muchy.  www.artriumzlin.cz, 
www.obchodnidum.cz 

ZLÍN – GOTTWALDOV – ZLÍN
do 14. 4., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Fotografická panelová výstava představuje 
proměny vybraných zlínských míst a ulic.
www.muzeum-zlin.cz

MODRÁ 
do 14. 4., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí různorodý a vzorově pestrý 
lidový textil z jihovýchodní Moravy. 
www.muzeum-zlin.cz

KROKY INOVACE A ELEGANCE 
do 24. 5., 3. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Současná tvorba v oblasti konstrukce a designu 
obuvi, nové technologie a materiálové inovace, 
výstupy z vědecko-výzkumných záměrů a řeše-
ných projektů. Výstavu pořádá Centrum výzkumu 
obouvání Univerzity Tomáše Bati a je součástí 
expozice Princip Baťa.
www.muzeum-zlin.cz

DANA SAHÁNKOVÁ – MUNDUS INVISIBLES
14. 2.–5. 5., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje autorčin vývoj od roku 2013 
s důrazem na aktuální tvorbu. Vernisáž se koná 
13. 2. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

LABORATOŘ JAROSLAVA KUČERY
20. 2.–18. 4., galerie G18, ul. Štefánikova 5670
Výstava vás přenese do světa československé 
kinematografie nejen 60. let. Vernisáž se koná 
19. 2. v 18 hodin.
www.g18.cz

STARÉ UMĚNÍ ZE SBÍRKY GVU V OSTRAVĚ
21. 2.–5. 5., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Významnou součástí sbírky GVU v Ostravě je 
kolekce starého umění. Vystavovaný výběr se 
snaží mapovat období mezi lety 1500 až 1800. 
Vernisáž se koná 20. 2. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ÚNOR 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín


